

Dataskyddspolicy

1. Innehållet i dataskyddspolicyn

Vi uppskattar ditt intresse i vår hemsida och våra erbjudanden. Skyddet av dina personuppgifter är mycket viktigt för oss. Dataskyddspolicyn innehåller information om vilka personuppgifter som samlas in under ditt besök på vår webbplats, hur dina personuppgifter behandlas och används samt vilka skyddsåtgärder vi använder för att skydda dina personuppgifter.

2. Personuppgiftsansvarig

Personuppgiftsansvarig kallas den som bestämmer varför och hur personuppgifter ska behandlas. Voltimum är personuppgiftsansvarig för de personuppgifter vi lagrar i enlighet med gällande dataskyddsförordning. Adress: Electrum 227, Isafjordsgatan 22, 164 40 Kista. Om du har några frågor kan du kontakta oss via: info@voltimum.se

3. Insamling, bearbetning och användning av dina personuppgifter

Användningen av personuppgifter varierar beroende på om du besöker vår webbsida i informativt syfte eller om du tar del av våra tjänster, vilket beskrivs mer utförligt nedan.

a) Informativ användning

Om du besöker vår webbplats i informativt syfte samlar vi in och använder den data som din webbläsare automatiskt skickar till oss, till exempel:

- datum och tid för ditt besök på en av våra webbsidor
- din webbläsartyp
- dina webbläsarinställningar
- ditt operativsystem
- den sista sidan du besökte
- hur mycket data du skickat över och typ av medlemskap

Användningen av så kallade cookies kan också vara personuppgifter. Se mer information om cookies nedan.

Under ett oinloggat informativt besök samlar vi bara in och använder din data i en anonym form. Behandlingen av uppgifterna är nödvändig för att tillgodose vårt och ditt intresse av att underlätta användningen av de webbsidor du har besökt, för statistiska ändamål och för att förbättra vår webbsida. Detta så kallade berättigade intresse utgör en rättslig grund för oss att spara dina uppgifter. Vi har gjort bedömningen att detta berättigade intresse i dessa fall väger tyngre än skyddet för din personliga integritet.

b) Användning av våra tjänster

Om du vill använda de tjänster som finns på vår webbsida, till exempel inloggning eller registrering, deltagande i undersökningar eller prenumeration på nyhetsbrev, behöver du uppge dina personuppgifter till oss.

Inloggning genom bastjänsten

För att kunna administrera dina uppgifter i enlighet med bastjänsten lagrar vi vissa av dina personuppgifter.

De personuppgifter vi lagrar är:

- e-postadress
- användarnamn
- IP-adress

Det är också frivilligt att ange ytterligare information, de personuppgifter vi då lagrar är i så fall till exempel även:

- namn
- adress
- företag

De behandlingar som utförs är:

- Registrering och identifiering för att hantera inloggning

Behandlingen av dina personuppgifter är nödvändig för att tillgodose vårt och ditt intresse av att hantera inloggningen. Detta så kallade berättigade intresse tillsammans med det ingångna avtalet utgör en rättslig grund för oss att spara dina personuppgifter. Vi har gjort bedömningen att detta berättigade intresse i dessa fall väger tyngre än skyddet för din personliga integritet. När du registrerar dig för inloggning får du också information om hur vi behandlar dina personuppgifter.

Uppgifterna sparas i 12 månader efter avslutad registrering. Vi behöver behålla dina uppgifter en tid för att kunna se historik i våra system.

Medlemskap genom premiumkonto

För att använda våra betaltjänster krävs förutom uppgifterna som krävs enligt medlemskap i bastjänsten, även uppgifter om faktureringsadress.

De uppgifter vi lagrar är:

- användarnamn
- e-postadress
- efternamn, förnamn och adress
- företag och kategori
- telefon och information gällande mottagande av nyhetsbrev
- IP-adress

De behandlingar som utförs är:

- Registrering och identifiering för att hantera inloggning.

Behandlingen av dina personuppgifter är nödvändig för att tillgodose vårt och ditt intresse av att hantera medlemsserviceärenden. Detta så kallade berättigade intresse tillsammans med det ingångna avtalet utgör en rättslig grund för oss att spara dina personuppgifter. Vi har gjort bedömningen att detta berättigade intresse i dessa fall väger tyngre än skyddet för din personliga integritet. När du blir medlem får du också information om hur vi behandlar dina personuppgifter.

Uppgifterna sparas i 12 månader efter avslutat medlemskap. Vi behöver behålla dina uppgifter en tid ifall du kommer tillbaka som medlem samt för att kunna se historik i våra system.

Genom att registrera dig och använda våra tjänster samtycker du till att vi samlar in, bearbetar och använder dina uppgifter för respektive ändamål.

Du har möjlighet att logga in via ett tredjepartskonto (t.ex. Facebook, Google eller Twitter). Du etablerar en länk med respektive tredjepartsleverantör genom att klicka på respektive ikon, vilket gör det möjligt för oss att erhålla den data som är nödvändig under registreringsprocessen, till exempel din e-postadress och ditt namn. Vi använder endast den data som är absolut nödvändig för att kunna skapa avtalet.

Genom att använda denna registreringsprocess via en tredje part (t.ex. Facebook, Google eller Twitter) samtycker du till att vara kopplad till den tredje parten, och din data kan sedan överföras och användas automatiskt. Du kan återkalla detta samtycke när som helst via e-post info@voltimum.se.

Du samtycker till att hålla personlig inloggningsdata konfidentiellt, och inte låta obehöriga tredje parter få tillgång till din data. Vi kan inte ta ansvar för missbruk av lösenord, såvida vi inte är ansvariga för det nämnda missbruket.

Nyhetsbrev

De uppgifter vi lagrar är:

- e-postadress

Om du har anmält dig till vårt nyhetsbrev i samband med att du registrera dig för entrÃ©kort på en mässa lagrar vi även uppgifter om:

- namn
- företag
- telefonnummer
- adress
- yrkeskategori

De behandlingar som utförs är:

- Insamling av e-postadress och övriga personuppgifter för att skicka ut nyhetsbrev, samt ge dig information om kompetensutveckling och andra tjänster kring medlemskapet.

Behandlingen av dina personuppgifter är nödvändig för att för att tillgodose vårt intresse av att komma i kontakt med dig för att berätta om våra tjänster. Detta så kallade berättigade intresse utgör en rättslig grund för oss att spara dina personuppgifter. Vi har gjort bedömningen att detta berättigade intresse i dessa fall väger tyngre än skyddet för din personliga integritet. Uppgifterna sparas i 12 månader efter du avslutat prenumerationen på vårt nyhetsbrev.

För att anmäla dig till vårt nyhetsbrev behöver vi din e-postadress. Du behöver också godkänna vår dataskyddspolicy. Ytterligare personuppgifter är frivilliga och kommer att användas för att adressera dig personligen, för att personifiera innehållet i nyhetsbrevet samt för att kunna klargöra frågor angående e-postadressen.

Vanligtvis skickar vi endast vårt nyhetsbrev om du tidigare har bekräftat din e-postregistrering via ett e-postmeddelande. Detta e-postmeddelande skickades till dig under bekräftelseförloppet när du bekräftade tillbaka att det var ditt e-postkonto. Det är viktigt för oss att få en konfirmation att det är du som är ägare till den angivna e-postadressen innan du kan prenumerera på nyhetsbrevet. Din bekräftelse måste göras omedelbart efter mottagandet av bekräftelsemeddelandet, annars kommer ditt prenumerationsabonnemang automatiskt att raderas från vår databas.

Om du har anmält dig till vårt nyhetsbrev i samband med att du registrera dig för entrÃ©kort på en mässa hämtar vi dina personuppgifter i form av namn, företag, e-postadress, telefonnummer, adress och yrkeskategori från mässarrangören för att sedan skicka vårt nyhetsbrev till dig.

Du kan avbryta prenumerationen när som helst. Du kan avbryta prenumerationen genom att skicka ett e-postmeddelande till info@voltimum.se, genom att klicka på länken längst ner i nyhetsbrevet, eller via ditt användarkonto på vår webbsida.

Undersökningar

De uppgifter vi lagrar är:

- E-postadress
- Namn
- företag

De behandlingar som utförs är:

- Insamling av personuppgifter för att förbättra servicen, skräddarsy nyhetsbrev (om du anmält intresse att få nyhetsbrev), och för ifyllda undersökningar (om du redan angivit värdena).

Behandlingen är nödvändig för att tillgodose vårt och våra kunders berättigade intresse av att utvärdera, utveckla och förbättra våra tjänster och system. Detta så kallade berättigade intresse utgör en rättslig grund för oss att spara dina personuppgifter. Vi har gjort bedömningen att detta berättigade intresse i dessa fall väger tyngre än skyddet för din personliga integritet.

Vi sparar dina uppgifter i 12 månader från insamling och analys.

Utbildningar

När du anmäler dig till en utbildning som vi bjuder in till måste vi kunna hantera din bokning och betalning. Vi behöver din e-postadress för att du ska kunna få bokningsbekräftelser samt övrig information kring bokningen.

Insamlingen av dina personuppgifter krävs för att vi ska kunna fullgöra våra åtaganden när du bokar en kurs eller går på ett event som vi bjuder in till.

De personuppgifter vi lagrar är:

- Namn
- Kontaktuppgifter (till exempel adress, fakturaadress, e-post och telefonnummer)
- Fakturerings- och betalningsinformation.

Uppgifterna sparas i 12 månader. I fakturasystemet sparas de enligt bokföringslagen. När du anmäler dig får du också information om hur vi behandlar dina personuppgifter.

4. Från vilka källor hämtar vi dina personuppgifter?

De uppgifter vi har om dig är i första hand de uppgifter du själv lämnat till oss eller som vi samlat in från dig utifrån dina registreringar. Om du anmäler dig till vårt nyhetsbrev i samband med att du registrera dig för entrÃ©kort på en mässa hämtar vi dina personuppgifter i form av namn, e-postadress, företag, telefonnummer, adress och yrkeskategori från mässarrangören. Vi hämtar inga andra uppgifter om dig från tredje part.

När du skickar e-post till oss hanterar vi innehållet på följande sätt:

- Om vi tar emot e-post med personuppgifter som ska sparas för vi över dem till lämpligt system och raderar sedan meddelandet.
- Om meddelandet innehåller känsliga personuppgifter, till exempel uppgifter om hälsa, religiös åskådning eller politiska åsikter, tas det omedelbart bort och inget av det sparas.
- Om du kontaktar oss spontant via e-post och du inte redan finns i vårt register, frågar vi dig om du samtycker till att vi sparar dina uppgifter.

5. Cookies

Det är inte ett krav att acceptera cookies när du använder våra webbsidor. Vi vill dock påpeka att vår webbsida och vår tjänst endast har begränsad funktionalitet om du inte tillåter oss att ställa in cookies.

Cookies är små filer som lagras på din disk och sparar specifika inställningar och data för utbyte med vårt system via din webbläsare. Det finns det två olika typer av cookies: Sessions-cookies som raderas när du stänger din webbläsare och tillfälliga/permanenta cookies som lagras på din dator under längre tid eller i obestämd tid. Den här lagringen hjälper oss att anpassa våra webbplatser och våra erbjudanden och förenklar användningen, till exempel när specifika inmatningar från dig sparas så att du inte behöver skriva in all data igen.

Vi använder följande cookies för följande funktion:

Cookie	Funktion
aucp13n	Används för att cacha sidans inställningar för denna användare
has_js	Visar om webbläsaren kan använda JS (för AJAX anrop)
SESS....	Lagrar användarens sessions-ID
SSESS.....	Lagrar användarens säkra sessions-ID
vlt_authcache_category_voltimum	Används för att cacha katalogsidors inställningar för denna användare
VltX-Drupal-Cache	Används för att cacha sidinställningar för olika användare, som att visa cachade sidor för icke-inloggade användare, ladda sida från server för inloggad användare.

De flesta av de cookies vi använder tas automatiskt bort från din hårddisk efter att webbläsarsessionen är avslutad (det är därför de kallas session-cookies). Vi använder också cookies som kommer att stanna kvar på din hårddisk. När du besöker oss nästa gång upptäcks det automatiskt att du har besökt oss tidigare, vilken information du skrivit in tidigare, samt vilka inställningar du föredrar. Dessa tillfälliga eller permanenta cookies lagras på hårddisken och tas bort automatiskt efter ett år. Cookies hjälper i synnerhet till att göra vårt erbjudande mer användarvänligt, effektivt och säkert. Tack vare dessa filer är det möjligt att visa data på webbsidan som är relaterad till dina specifika intressen. Det enda syftet med dessa cookies är att optimera vårt erbjudande så att det matchar dina konsumentbehov, och göra surfning på nätet så bekvämt som möjligt.

Genom att använda vår webbsida godkänner du användningen av cookies och insamlingen, lagringen och användningen av din data.

Din data fortsätter att lagras i cookies efter att du lämnat webbsidan, så att data finns tillgänglig när du besöker vår webbplats igen.

Dina webbläsarinställningar kan justeras för att avgöra huruvida cookies kan lagras och hämtas. Du kan inaktivera cookie-lagring, begränsa cookies på vissa webbplatser eller konfigurera

webbläsaren så att den automatiskt meddelar dig när en cookie är inställd och sedan frågar dig om bekräftelse. Av tekniska skäl och för att få webbplatsen att fungera korrekt, är det oftast bättre att acceptera ovannämnda cookies.

Om du inte loggar ut, kommer du fortsätta att vara inloggad.

6. Google Analytics

Vi använder Google Analytics, en webbanalystjänst som tillhandahålls av Google Inc. ("Google"). Google Analytics använder cookies. Datan som genereras från cookies gällande din användning av denna webbplats överförs och lagras på en Google-server i EU.

Google kommer att använda denna data för att utvärdera användningen av våra online-erbjudanden, sammanställa rapporter om aktiviteterna inom detta online-erbjudande och förse oss med andra tjänster relaterade till användningen av detta online-erbjudande och internet.

Användarprofiler för användande av pseudonym kan skapas från de behandlade uppgifterna.

Vi använder endast Google Analytics på IP-adresser med en aktiverad IP-anonymisering. Detta innebär att användarens IP-adress förkortas av Google inom Europeiska unionens medlemsstater eller i andra länder som är medlemmar i europeiska ekonomiska samarbetsområdet. IP-adressen som skickas av din webbläsare kommer inte att kopplas till annan data från Google.

Användaren kan vägra att använda cookies genom att välja lämpliga inställningar i deras webbläsares programvara. Användaren kan också hindra Google från att samla in data som genereras av cookies gällande användningen och bearbetningen av data som Google utför, genom att ladda ner och installera webbläsar-plugins som är tillgänglig via följande länk

För mer information gällande vår dataanvändning för annonsändamål av Google, och för att se olika alternativ för upphörande och åtgärd, besök Googles webbplats:

<https://www.google.com/intl/se/policies/privacy/partners/> ("How Google uses data when you use of sites or apps of our partners"), <http://www.google.com/policies/technologies/ads> ("Use of data for advertising purposes"), <http://www.google.se/settings/ads> ("Administering information Google uses to display advertising") and <http://www.google.com/ads/preferences/> ("Decide which ads Google shows you").

7. Sociala plug-ins

a) Facebook (1601 South California Avenue, Palo Alto, CA 94304, USA)

Du kommer känna igen Facebook-plugins på vår webbplats med hjälp av Facebook-logotypen eller deras gilla-markering. För mer information gällande Facebook plugins, följ denna länk

<http://developers.facebook.com/docs/plugins/>

När du besöker vår webbplats etableras en direktanslutning mellan din webbläsare och Facebook-servern via plugin. Detta gör det möjligt för Facebook att få information om att du har besökt vår webbplats med hjälp av din IP-adress. Om du klickar på Facebook-ikonen "Gilla" när du är inloggad på ditt Facebook-konto kan du länka innehållet på vår webbplats till din Facebook-profil. Detta gör det möjligt för Facebook att associera ditt besök på vår hemsida med ditt Facebook användarkonto. Observera att vi som leverantör av denna webbplats inte har kännedom om innehållet i den data som skickas till Facebook eller hur Facebook använder denna data. För mer information vänligen läs Facebooks sekretesspolicy här <https://se-se.facebook.com/policy.php>

Om du inte vill att Facebook ska associera ditt besök på vår webbplats med ditt Facebook-användarkonto, logga ut från ditt Facebook-användarkonto innan du besöker vår webbplats.

b) Twitter Inc. (1355 Market St, Suite 900, San Francisco, CA 94103, USA)

Funktionerna för Twitter-tjänsten är integrerade i vår webbplats. Genom att använda Twitter och funktionen "re-tweet" kommer de webbsidor du besöker att länka till ditt Twitter-konto och meddela andra användare. Under processen överförs data också till Twitter.

Vi vill påpeka att vi som leverantör av dessa sidor inte har kännedom om innehållet i den data som överförs eller hur denna data kommer att användas av Twitter. För mer information gällande Twitters sekretesspolicy, gå till <http://twitter.com/privacy>.

Din sekretesspreferens med Twitter kan ändras i dina kontoinställningar på <http://twitter.com/account/settings>.

c) LinkedIn (2029 Stierlin Court, Mountain View, CA 94043, USA)

LinkedIn-plugin kan identifieras med hjälp av "LinkedIn-ikonen" ("in") på vår webbsida.

Om du klickar på LinkedIn-ikonen när du är inloggad på ditt LinkedIn-konto kan du länka innehållet på vår webbplats till din LinkedIn-profil. Detta gör det möjligt för LinkedIn att associera ditt besök på vår hemsida med ditt LinkedInkonto. Observera att vi som leverantör av denna webbplats inte har kännedom om innehållet i den data som skickas till LinkedIn eller hur LinkedIn använder denna data. Om du vill ha mer information kan du läsa LinkedIns sekretesspolicy (<https://www.linkedin.com/legal/privacy-policy?trk=uno-reg-guest-home-pri...>).

d) Google+ (Google Inc., 1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, USA)

"G+"-ikonen i Googles sociala nätverk kan kännas igen med hjälp av "G+"-tecknet med en vit bakgrund. När du besöker en av dessa sidor med en sådan ikon skapar din webbläsare en direkt anslutning till Googles servrar. Innehållet i "G+"-ikonen överförs från Google direkt till din webbläsare, vilket läggs till på webbplatsen. Vi har inget inflytande när det gäller omfattningen och innehållet i den data som Google samlar in när du använder den här ikonen.

Syftet med och omfattningen av datainsamlingen och vidare bearbetning och användning av data från Google, samt dina rättigheter i detta avseende och inställning av alternativ för att skydda din integritet, hänvisas till Googles sekretesspolicy angående "G+"-ikonen:

<https://developers.google.com/+web/buttons-policy>

Om du är Google Plus-medlem men inte vill att Google ska samla in data om dig, eller länka till din medlemsdata som är lagrad på Google, måste du logga ut från Google Plus innan du besöker vår webbplats.

e) Användning av AddToAny-plugin-modulen

Vår webbsida ger dig möjlighet att dela innehåll via www.addtoany.com. Denna applikation samlar endast in data när du ringer en social tjänst, och den sparar inga personuppgifter enligt dina egna uttalanden (<https://www.addtoany.com/privacy>).

f) YouTube (LLC, 901 Cherry Ave, San Bruno, CA 94066, USA)

YouTube-videor via www.youtube.com finns tillgängliga och kan spelas på våra webbsidor. Om du tittar på en video på en av våra webbplatser kommer du att vara ansluten till YouTube-servrarna som kommer ge dig information om de webbplatser du har besökt.

Om du har ett YouTube-konto och är inloggad tillåter du att YouTube kopplar ditt surf-beteende direkt till din personliga profil. Du kan förhindra detta genom att logga ut från ditt YouTube-konto innan du går in på våra sidor och tittar på våra videoklipp.

Ytterligare information om hanteringen av din data finns i Youtubes skyddsdeklaration under <https://www.google.se/intl/se/policies/privacy>.

8. Säker överföring av data och personuppgifter

Din personliga data skickas säkert till oss via kryptering. Detta gäller både din registrering och din inloggning. Vi använder den så kallade HTTPS-metoden (Hypertext Transfer Protocol Secure). Uppgifterna är krypterade och en säker anslutning mellan oss som operatör av webbplatsen och din webbläsare kan etableras. Den data du skickar till oss lagras alltid på servrar i Tyskland eller åtminstone inom Europeiska unionen. För vissa erbjudanden använder vi icke-europeiska tjänsteleverantörer, till exempel SparkPost för vårt nyhetsbrev. Vi använder endast tjänster som deltar i EU-USA:s Privacy Shield (s. [SparkPosts sekretesspolicy](#)). Du kan hitta mer information om EU-US Privacy Shield [här](#). Vi skyddar våra webbplatser och andra system mot förluster, förstörelse, åtkomst, modifiering eller distribution av dina uppgifter av obehöriga personer genom tekniska och organisatoriska åtgärder.

Observera att den data som skickas via internet (t.ex. via e-postkommunikation) kan vara föremål för säkerhetsbrott. Det är inte möjligt att fullständigt skydda din data från tredje parter.

9. Vilka kan vi komma att dela dina personuppgifter med?

I de fall det är nödvändigt delar vi dina personuppgifter med företag som på ett eller annat sätt är underleverantörer till oss. Dessa underleverantörer kallas för personuppgiftsbiträden. Ett personuppgiftsbiträde är ett företag som behandlar information för vår räkning och enligt våra instruktioner. Vi har personuppgiftsbiträden som hjälper oss med:

- IT-tjänster (företag som hanterar nödvändig drift, teknisk support och underhåll av våra IT-lösningar).
- Betallösningar (kortinlösande företag, banker och andra betaltjänstleverantörer).
- Utbildningar och event.

När dina personuppgifter delas med personuppgiftsbiträden sker det endast för de ändamål vi har angivit. Vi kontrollerar alla personuppgiftsbiträden för att säkerställa att de kan lämna tillräckliga garantier för säkerhet och sekretess för personuppgifter. Vi har skriftliga avtal med alla personuppgiftsbiträden där de garanterar säkerheten för de personuppgifter som behandlas och åtar sig att följa våra säkerhetskrav samt begränsningar och krav som gäller internationell överföring av personuppgifter.

Vi förmedlar aldrig dina personuppgifter till någon annan tredje part, såvida du inte har samtyckt till överföringen, eller om vi håller rätten eller skyldigheten att föra över data enligt lag och/eller officiella/rättsliga beslut. Sådana fall omfattar tillhandahållande av data för brottsbekämpning, riskförebyggande eller för verkställighet av immateriella rättigheter.

10. Dataskydd för tredje parters webbsidor

Vår webbplats kan innehålla hyperlänkar till och från tredje parts webbplatser. Om du följer en hyperlänk till någon av dessa webbplatser, måste du observera att vi inte kan acceptera något ansvar för tredje parts innehåll eller dataskydd. Se till att du är medveten om deras gällande dataskyddspolicy innan du skickar personuppgifter till dessa webbplatser.

11. Ändringar i dataskyddsförordningen

Vi förbehåller oss rätten att ändra denna dataskyddspolicy när som helst i enlighet med gällande bestämmelser om dataskydd. Den nuvarande versionen finns på vår hemsida www.voltimum.se.

12. Dina rättigheter

a) Rätt till tillgång (registerutdrag)

Vi är alltid öppna och transparenta med hur vi behandlar dina personuppgifter. Vill du veta mer om vilka personuppgifter vi behandlar om just dig får du gärna kontakta oss på info@voltimum.se för att få tillgång till dina uppgifter. Informationen lämnas ut i form av ett registerutdrag med beskrivning av ändamål, kategorier av personuppgifter, lagringsperioder och information om varifrån informationen har samlats in.

När du begär att få tillgång till dina personuppgifter kan vi komma att fråga om ytterligare uppgifter för att säkerställa en effektiv hantering av din begäran och att informationen lämnas till rätt person.

b) Rätt till rättelse

Du kan begära att dina personuppgifter rättas ifall uppgifterna är felaktiga. Inom ramen för det angivna ändamålet har du också rätt att komplettera eventuellt ofullständiga personuppgifter.

c) Rätt till radering

Du kan begära radering av personuppgifter vi behandlar om dig ifall:

- Uppgifterna inte längre är nödvändiga för de ändamål för vilka de har samlats in eller behandlats.
- Du invänder mot en intresseavvägning vi har gjort baserat på berättigat intresse och ditt skäl för invändning väger tyngre än vårt berättigade intresse.
- Du invänder mot att dina personuppgifter används för direktmarknadsföringsändamål.
- Personuppgifterna behandlas på ett olagligt sätt.

Tänk på att vi kan ha rätt att neka din begäran ifall det finns legala skyldigheter som hindrar oss från att omedelbart radera vissa personuppgifter. Dessa skyldigheter kommer från bokförings- och skattelagstiftning.

d) Rätt till begränsning

Du har rätt att begära att vår behandling av dina personuppgifter begränsas. En begränsning kan göras av flera anledningar.

- Om du bestrider att personuppgifterna vi behandlar är korrekta kan du begära en begränsad behandling under den tid vi arbetar med att kontrollera huruvida personuppgifterna är korrekta.<
- Om du bestrider att vi raderar dina uppgifter. Det kan till exempel bero på att du behöver uppgifterna vi har om dig för att kunna fastställa, göra gällande eller försvara rättsliga anspråk. I dessa fall kan du begära begränsad behandling av uppgifterna hos oss.
- Om du har invänt mot en intresseavvägning av berättigat intresse som vi har gjort som rättslig grund för ett ändamål. Då kan du begära begränsad behandling under den tid vi arbetar med att kontrollera huruvida våra berättigade intressen väger tyngre än dina intressen av att få uppgifterna raderade.

Om behandlingen har begränsats enligt någon av situationerna ovan får vi bara, utöver själva lagringen, behandla uppgifterna för att fastställa, göra gällande eller försvara rättsliga anspråk, för att skydda någon annans rättigheter eller ifall du har lämnat ditt samtycke.

e) Rätt att göra invändningar mot viss typ av behandling

Du har alltid rätt att tacka nej till direktmarknadsföring och att invända mot all behandling av personuppgifter som bygger på en intresseavvägning. En invändning kan göras utifrån två grunder:

- **Intresseavvägning:** i de fall vi använder en intresseavvägning som rättslig grund för ett ändamål har du möjlighet att invända mot behandlingen. För att kunna fortsätta behandla dina personuppgifter efter en sådan invändning behöver vi kunna visa ett tvingande berättigat skäl för den aktuella behandlingen som väger tyngre än dina intressen, rättigheter eller friheter. I annat fall får vi bara behandla uppgifterna för att fastställa, utöva eller försvara rättsliga anspråk.
- **Direktmarknadsföring:** du har möjlighet att invända mot att dina personuppgifter behandlas för direktmarknadsföring. Invändningen omfattar även de analyser av personuppgifter (så kallad profilering) som utförs för direktmarknadsföringsändamål. Med direktmarknadsföring avses alla typer av uppsökande marknadsföringsåtgärder, till exempel via post, e-post och sms.

Om du invänder mot direktmarknadsföring kommer vi att upphöra med behandlingen av dina personuppgifter för det ändamålet och upphöra med alla typer av direktmarknadsföringsåtgärder.

13. Tillsynsmyndighet

Datainspektionen är ansvarig för att övervaka tillämpningen av dataskyddslagstiftningen. Den som anser att ett företag hanterar personuppgifter på ett felaktigt sätt kan lämna in ett klagomål till Datainspektionen.

Om en personuppgiftsincident uppkommer är vi skyldiga att anmäla det till Datainspektionen. En incident är en händelse som leder till oavsiktlig eller olaglig förstöring, förlust eller ändring av dina personuppgifter.

Det kan också vara fråga om en personuppgiftsincident ifall händelsen leder till obehörigt röjande av eller obehörig åtkomst till de behandlade personuppgifterna. Incidenten ska anmälas till Datainspektionen inom 72 timmar från det den upptäcktes.

All information om dina rättigheter finns på Datainspektionens hemsida:

<https://www.datainspektionen.se/lagar-och-regler/personuppgiftslagen/dina-rattigheter/>

Du kan ladda ner vår dataskyddspolicy i PDF-format här:

[Votimums dataskyddspolicy](#)

Uppdaterat 2019/06